
Strana 1/9 
 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
zastupitelstvo městského obvodu 

Zápis 

 

 

Zápis 
průběhu 5. zasedání zastupitelstva městského 
obvodu konaného dne 14.09.2023 
 

 

Místo konání: zasedací místnost 

Předsedající: M. Bednář 

Přítomno: 44 

Omluveni: 1 

Neomluveni: 0 

Zahájení: 13:00 hod. 

Přestávka: 14:31  – 15:00 hod. 

Ukončení: 15:30 hod. 

Zapisovatel: P. Ernesová 

 
 

M. Bednář – zahájil 5. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Ostrava-Jih. 

 

M. Bednář  
- z jednání omluvil Ing. Pražáka konstatoval, že zastupitelstvo je usnášení schopné. 

- upozornil na pořizování on-line přenosu a audiovizuálního záznamu, který bude upraven 

v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 (GDPR), zákonem 

č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů a bude zveřejněn na webových stránkách 

obvodu a následně také na kanále You Tube. 

 

 

M. Bednář - představil nového ředitele Mgr. Ing. Aleše Kelnara, který nastoupí od 1.10.2023. 

Následně byl předán jmenovací dekret. 

 

 

 

 

 



Strana 2/9 
 

Materiál č. 0 OPVO/ZMOb/0006/23 

Schválení programu  

M. Bednář  

- předložil ke schválení program, jehož návrh, společně s podkladovými materiály, byl 

ve stanoveném termínu vložen do úložiště, tj. materiály č. 1 až č. 14.  

1. Předání hmotného movitého majetku k hospodaření 

2. Žádost o poskytnutí finančního daru pro Oblastní spolek Českého červeného kříže 

Ostrava 

3. Odpis pohledávky  V.B. 

4. Zpráva o hospodaření městského obvodu Ostrava-Jih za období leden - červen 2023 

5. Návrh rozpočtových opatření č. 4Z/2023 rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih 

na  rok 2023 a aktualizace střednědobého výhledu rozpočtu na léta 2024-2026 

6. Záměr na prodej pozemku v k. ú. Hrabůvka, ul. Mitušova 

7. Stanovisko ke směně pozemku a odejmutí pozemku ze svěření 

8. Záměr na prodej pozemku v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Petruškova 

9. Prodej pozemku v k.ú. Výškovice u Ostravy, ul. Husarova x K Odře 

10. Stanovisko k uplatnění předkupního práva a nabytí vlastnického práva ke stavbám 

v  k.  ú. Zábřeh nad Odrou 

11. Záměr prodeje pozemku v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Kpt. Vajdy 

12. Žádost L.R. - prominutí zbývající části příslušenství při částečné jednorázové úhradě 

ve  výši 60 000 Kč 

13. Zavedení systému Corrency provozovatele CorCo Systems a.s. k podpoře aktivního 

trávení volného času mládeže v městském obvodu Ostrava-Jih 

14. Stanovení finanční spoluúčasti městského obvodu Ostrava-Jih k zajištění provozu 

kontaktního místa Senior Pointu Ostrava-Jih v roce 2024 

 

 

- informoval, že na stůl obdrželi zastupitelé materiál č. 7 – novou verzi včetně nového názvu, 

zápis z finančního výboru. 

- od 15:00 hodin je do programu zařazen bod „Dotazy, připomínky a podněty občanů“ 

(diskuse občanů k dalším tématům mimo program zasedání). 

M. Bednář – další návrhy na doplnění a úpravu programu nebyly podány.  

Hlasování o návrhu programu: hlasovalo pro 44, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0076/ZMOb-JIH/2226/5 

 

Materiál č. 0 OPVO/ZMOb/0007/23 

Určení ověřovatelů  

M. Bednář – navrhl pro 5. zasedání zastupitelstva jako ověřovatele zápisu Moniku Šainarovou  

a Ivanu Štěrbovou. 



Strana 3/9 
 

Obě nominované souhlasily. Jiný návrh nebyl podán. 

Hlasování o navržených ověřovatelích: hlasovalo pro 44, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0077/ZMOb-JIH/2226/5 

 

M. Bednář – ověřovateli minulého zasedání zastupitelstva ze dne 15.06.2023 byli A. Žídek 

a J. Tichánek. Zápis podepsali bez výhrad a tento byl následně uložen v listinné podobě na 

odboru podpory volených orgánů, referátu organizačním a dále v elektronické podobě 

zveřejněn na webových stránkách městského obvodu. Námitky či připomínky k zápisu nebyly, 

tímto se zápis považuje za schválený.  

 

M. Bednář – vyhotovením zápisu pověřil P. Ernesovou, usnesení spolu s ním podepíše 

místostarostka M. Langrová.

 

M. Bednář – požádal předsedu finančního výboru o podání zprávy o projednání materiálů ve 

výboru. 

Z. Hűbner -  všechny materiály doporučuje ke schválení, pouze u materiálu 4.1- varianta a) –  

doporučuje neposkytnutí finančního daru.  

 

Materiál č. 1 OSK/ZMOb/0008/23 

Předání hmotného movitého majetku k hospodaření 

Diskuse neproběhla. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 44, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0078/ZMOb-JIH/2226/5 

 

Materiál č. 2 OSK/ZMOb/0007/23 

Žádost o poskytnutí finančního daru pro Oblastní spolek Českého červeného kříže Ostrava 

R. Ivan – návrh hlasovat o variantě b) – poskytnout finanční dar. Sdělil, že se spolkem Českého 

červeného kříže spolupracuje. 

Z. Hűbner – sdělil, že se jedná o opakovanou žádost o finanční spoluúčast a zdůraznil, že 

finanční výbor jednohlasně odsouhlasil dar neposkytnout. 



Strana 4/9 
 

P. Polášková – „mimořádný dotační titul“ – peníze pro celoroční čerpání mimořádných 

událostí pro lepší kontrolovatelnost financování. Uvedla, že opakovaně nežádá spolek o dar 

v řádném termínu – lepší komunikace mezi odbory. 

R. Ivan – došlo k vyjasnění komunikace. Bude databáze darů.  

M. Bednář, G. Macečková – žádost podána podruhé, v důvodové zprávě uvedeno poprvé. 

U  darů není možnost kontroly.  

P. Polášková – příslib, zda by v příštím roce mohl být mimořádný dotační titul. 

M. Bednář – návrh bude projednán na radě městského obvodu. 

Hlasování o VARIANTĚ B usnesení: hlasovalo pro 28, proti 5, zdržel/lo se 8. 

Bylo přijato usnesení č. 0079/ZMOb-JIH/2226/5 

 

Materiál č. 3  ODK/ZMOb/0002/23 

Odpis pohledávky V.B. 

J. Tichánek, M. Bednář, P. Polášková – faktické chyby ve smlouvách při vymáhání 

pohledávek (nepřiměřené sankce, doba vymáhání, revize smluv). 

O. Šimík – upřesnil, že se nejedná o odpuštění pokuty, ale odpis pohledávky. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 35, proti 0, zdržel/lo se 9. 

Bylo přijato usnesení č. 0080/ZMOb-JIH/2226/5 

 

Materiál č. 4 OFR/ZMOb/0007/23 

Zpráva o hospodaření městského obvodu Ostrava-Jih za období leden - červen 2023 

M. Jarošková – předklad materiálu.  

Z. Hűbner – požádal o sdělení, proč nebyly realizovány některé prodeje majetku. 

M. Jarošková – podklady dodá dodatečně. 

M. Bednář – sdělil, že záměr společnosti Lidl stavět na Bělském Lese byl zrušen. 

P. Polášková, M. Jarošková, M. Bednář, G. Gödelová  – plnění kapitálových příjmů, 

rozpočet do konce roku,  navýšení rozpočtu o 678 tis. Kč v oblasti kultury. 

 



Strana 5/9 
 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 41, proti 0, zdržel/lo se 3. 

Bylo přijato usnesení č. 0081/ZMOb-JIH/2226/5 

 

Materiál č. 5 OFR/ZMOb/0008/23 

Návrh rozpočtových opatření č. 4Z/2023 rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih na rok 2023 a 
aktualizace střednědobého výhledu rozpočtu na léta 2024-2026 

M. Bednář – návrh vypustit rozpočtové opatření bod h) -  zdůvodnění. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení s úpravou: hlasovalo pro 41, proti 0, zdržel/lo se 3. 

Bylo přijato usnesení č. 0082/ZMOb-JIH/2226/5 

 

Materiál č. 6 OMJ/ZMOb/0027/23 

Záměr na prodej pozemku v k. ú. Hrabůvka, ul. Mitušova 

K. Malík, M. Bednář – vydání souhlasu rady města. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 44, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0083/ZMOb-JIH/2226/5 

 

Materiál č. 7  OMJ/ZMOb/0025/23 

Stanovisko k daru pozemku a odejmutí pozemku ze svěření 

Diskuse neproběhla. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 44, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0084/ZMOb-JIH/2226/5 

 

Materiál č. 8 OMJ/ZMOb/0023/23 

Záměr na prodej pozemku v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Petruškova 

Diskuse neproběhla. 

 

 



Strana 6/9 
 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 44, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0085/ZMOb-JIH/2226/5 

 

Materiál č. 9 OMJ/ZMOb/0026/23 

Prodej pozemku v k.ú. Výškovice u Ostravy, ul. Husarova x K Odře 

Diskuse neproběhla. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 44, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0086/ZMOb-JIH/2226/5 

 

Materiál č. 10 OMJ/ZMOb/0022/23 

Stanovisko k uplatnění předkupního práva a nabytí vlastnického práva ke stavbám v k. ú. 
Zábřeh nad Odrou 

Diskuse neproběhla. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 44, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0087/ZMOb-JIH/2226/5 

 

Materiál č. 11 OMJ/ZMOb/0024/23 

Záměr prodeje pozemku v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Kpt. Vajdy 

Diskuse neproběhla. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 43, proti 0, zdržel/lo se 1. 

Bylo přijato usnesení č. 0088/ZMOb-JIH/2226/5 

 

Materiál č. 12 OPR/ZMOb/0004/23 

Žádost L.R. - prominutí zbývající části příslušenství při částečné jednorázové úhradě ve výši  
60 000 Kč 

Diskuse neproběhla. 

 



Strana 7/9 
 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 44, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0089/ZMOb-JIH/2226/5 

 

Materiál č. 13 OPR/ZMOb/0005/23 

Zavedení systému Corrency provozovatele CorCo Systems a.s. k podpoře aktivního trávení 
volného času mládeže v městském obvodu Ostrava-Jih 

K. Malík, M. Bednář – změny ve statutu města Ostravy v souvislosti s informacemi 

v důvodové zprávě. 

G. Macečková, M. Bednář, P. Polášková, R. Ivan – projednávání materiálů v komisích.  

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 38, proti 0, zdržel/lo se 3. 

Bylo přijato usnesení č. 0090/ZMOb-JIH/2226/5 

 

Materiál č. 14 VSV/ZMOb/0001/23 

Stanovení finanční spoluúčasti městského obvodu Ostrava-Jih k zajištění provozu kontaktního 
místa Senior Pointu Ostrava-Jih v roce 2024 

Diskuse neproběhla.  

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 44, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0091/ZMOb-JIH/2226/5 

 

0E. Dotazy, připomínky a podněty členů zastupitelstva městského obvodu a organizační 
záležitosti 

Z. Hűbner, R. Ivan, M. Bednář,  A. Žídek, M. Malcharová  – diskuse  k akci „technoparty“, 

jaký má akce účel, kolik bude stát, na co budou použity finanční prostředky ze vstupného, obavy 

se vzniklým hlukem, zajištění bezpečnosti obyvatel, zázemí pro občany, městská policie, 

záchranné složky, ukončení akce,  vyhodnocení akce – dopady, přínosy do konce roku 2023, 

oprava sousoší v roce 2024. 

G. Macečková, R. Ivan, D. Adamčík, P. Polášková – strategický plán, akční plán, vodíkové 

město. 

Z. Hűbner, M. Bednář – rekonstrukce ulice Chrjukinova a sídliště Horymírova. 

G. Macečková, M. Bednář – osvětlení vánočního stromečku v Družstvě na náměstí gen. 

Svobody, nově Vánoční pohádkové městečko v sídle Ostravských městských lesů. 



Strana 8/9 
 

M. Bednář – sdělil termín příštího zasedání zastupitelstva tj. 14.12.2023 a představil 

harmonogram zastupitelstva na rok 2024 – 21.3., 20.6., 19.9., 19.12. 

M. Bednář – veřejnost je informována o činnosti obce prostřednictvím oficiálních 

internetových stránek obvodu, úřední desky, Jižních listů, sociálních sítí a médií.  

 

0D. Dotazy, připomínky a podněty občanů 

D. Juřicová (občan), O. Šimík, D. Jeřábek, M. Bednář, S. Šplíchal - zastávka Dřevoprodej, 

zastávka Kostel – podchod (opadané dlažby, strop), zastávka Poliklinika – podchod (opadaný 

beton), urbanistická studie na zvelebení prostoru SNP (tržiště), Výškovická – špatná dlažba 

(křivé dlaždice, velký spád chodníku, není ukotvené zábradlí), vodotrysky u Kotvy a u Luny, 

postup rekonstrukcí, kolaudace, reklamace zábradlí u Kotvy. 

 

Byla vyhlášena 29 minutová přestávka.  

 

J. Dohnal – (opustil jednací místnost).  

 

R. Lauko (občan), M. Bednář – veřejné prostranství před kinem Luna a Kotvou, poděkování 

za zeleň v našem obvodu, realizace prostor před kostelem sv. Ducha.

 

V. Rudel (občan), M. Bednář, D. Jeřábek, O. Šimík, B. Riger – opravy cest – U Haldy kolem 

kostela, U Nové školy, prostor za obchodním domem Albert na Dubině, nájezd ulice Moravská, 

dopravní spojení z Výškovic směr Hrabová, zastávka u Dřevoprodeje, vyhláška k zákazu 

krmení holubů, prostor před Kotvou. 

 

Závěr 

Protože byly projednány všechny body programu zastupitelstva, M. Bednář zasedání ukončil. 

 

 

 

 

 



Strana 9/9 
 

Usnesení z 5. zasedání zastupitelstva městského obvodu od č. usnesení 

0076/ZMOb- JIH/2226/5 do č. usnesení 0091/ZMOb-JIH/2226/5  a výsledky hlasování jsou 

nedílnou součástí tohoto zápisu. 

 
 
 
Bc. Martin Bednář, MBA 

starosta městského obvodu 

Ostrava-Jih 

 

 

 

Zapsala:  Petra Ernesová, DiS. 

datum: 20.9.2023 

 

 

Ověřovatelé: 

 

 

Monika Šainarová               Ivana Štěrbová 

datum:       datum:  

 

 

 


